

## Wizyta gości z Niemiec i Turcji

22.05.2013 r.



W dniach od 13.05 do 17.05.2013r. gościliśmy w ZSS Nr 41 uczniów oraz nauczycieli z dwóch szkół: z Bochum w Niemczech oraz ze Stambułu w Turcji. Wizyta zagranicznych gości jest kolejnym etapem wspólnie realizowanego projektu Comenius.

Pierwszego dnia wizyty uczniowie oraz nauczyciele mieli możliwość przyglądać się zajęciom prowadzonym przez nauczycieli naszej szkoły w różnych klasach. Następnie odbyły się warsztaty, podczas których mieszane grupy z poszczególnych krajów tworzyły wspólnie słownik polsko-niemiecko-turecki dotyczący podstawowych wyrażen potrzebnych w komunikowaniu się. Wspólne działania pomagały w nawiązaniu międzynarodowych koleżeńskich relacji.

Kolejnym punktem dnia były warsztaty muzyczne. Uczestnicy czyli nasi zagraniczni goście, uczniowie ZSS Nr 41, rodzice oraz nauczyciele wspólnie uczyli się gry na cajonach pod kierunkiem instruktora pana Marka. Wspólne muzykowanie było bardzo udane, gdyż jak wiadomo muzyka i rytm to ponadnarodowy sposób komunikacji. Dzień zakończył się spotkaniem integracyjnym w restauracji IMPRESJA w Zabrze.

W drugim dniu wizyty odbyło się uroczyste spotkanie całej społeczności szkolnej oraz zaproszonych gości m.in. przedstawicieli Urzędu Miejskiego w osobach: wiceprezydenta Zabrze pana Jana Pawlucha, przewodniczącego Rady Miasta pana Mariana Czochary, Inspektora Oświaty pana Marka Torbusa. Gościliśmy także panią Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej- Urszulę Koszutską, panią Dyrektor OPP Nr 3- Teresę Put, panią Prezes Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami- Danutę Mikusz-Oslizło oraz panią Dyrektor Ilonę Duda z firmy „Nowe Perspektywy”. Spotkanie filmowała Telewizja Zabrzeńska.

Goście z Niemiec i Turcji otrzymali pamiątkowe albumy o Śląsku. W części artystycznej zebrani mieli możliwość obejrzenia przedstawienia pt. „Stworzenie świata” przygotowanego przez Teatr Integracyjny RZEPKA, występu szkolnego zespołu bębniarskiego „Bębnołudy”, występu przedszkolaków z Oddziału Przedszkolnego B oraz popisów tanecznych: Zespołu D'Efekt z OPP Nr3 i zespołu tanecznego z Gimnazjum Nr 16.

W tym dniu tureccy i niemieccy goście mieli jeszcze okazję obejrzeć wystawę w Muzeum Górnictwa Węglowego pt. „W śląskiej izbie” oraz pospacerować po wiosennie zielonym Ogrodzie Botanicznym.

Kolejny dzień wizyty to całodzienna wycieczka do Krakowa. Oprócz zwiedzania wspaniałych krakowskich zabytków było też muzykowanie nad Wisłą, które wzbudziło wielkie zainteresowanie

przechodniów.

W piątek odbyły się ostatnie spotkania uczniów, jeszcze raz wspólnie zagrano na bębnach i cajonach. Nadszedł czas pożegnania ale wspólnie przeżyte chwile na pewno na długo pozostaną w pamięci wszystkich.





